
Sbírka zákonů a nařízení, č. 53. . 113

§ 13.
(1) Vláda stanoví nařízením podrobnosti ze

jména k provedení §§ 1, 2, 5, 6 a 7 a určí for
mu průkazu o povolení pobytu.

(2) Vládním nařízením může býti, je-li toho 
z důvodů veřejného zájmu třeba, pro celé 
státní území nebo jeho část dočasně, vždy nej
déle na dobu jednoho roku, zkrácena dvou
měsíční lhůta, stanovená v § 1, odst. 1, až na 
jeden měsíc a stanoveno zvláštní hlášení všech 
cizinců nebo některých jejich kategorií. Z dů
vodů vzájemnosti, dále za mobilisace, války 
nebo tehdy, nastanou-li uvnitř státu nebo na 
jeho hranicích události, ohrožující zvýšenou 
měrou celistvost státu, jeho demokraticko- 
republikánskou formu, ústavu nebo veřejný 
klid a pořádek, může vláda nařízením stano
vití opatření odchylná od ustanovení zákona.

(3) Vláda může nařízením na určitou nebo 
neurčitou dobu zastaviti použití zákona.

§ 14.
(!) Přestupky zákona, nařízení na jeho zá

kladě vydaných a ustanovení podle § 10 platí
cích, jakož i podmínek a omezení uložených 
úřadem podle § 2, odst. 2, trestají — pokud 
nejsou přísněji trestný — okresní (státní po
licejní) úřady pokutou do 5.000 Kč nebo věze
ním (uzamčením) do 14 dnů. Pro případ ne- 
dobytnosti uloží se náhradní trest vězení 
(uzamčení) podle míry zavinění, nejdéle však 
v trvání 14 dnů.

(2) Nežádá-li cizinec zavčas za povolení po
bytu (§ 1, odst. 1 a 2, § 4, odst. 2 a § 9), ne- 
opustí-li dobrovolně území, pro něž mu povo
lení pobytu bylo odepřeno nebo odňato (§ 4, 
odst. 1), nebo nesplnil-li opětně povinnost po
dle § 7, může vedle trestu býti vyhoštěn říze
ním podle zákonů zmíněných v § 15.

§ 15.

Jsou-li tu okolnosti, uvedené v §§ 1 nebo 2 
zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. z., 
o policejním vyhoštění a honění postrkem, po
kud se týče okolnosti uvedené v § 10 zák. čl. 
V/1903, o právu pobytu cizinců, může býti 
cizinec vyhoštěn i z celého území republiky 
československé.

§ 16.
_(!) Zrušují se §§ 3, 4, 5 a 13 zák. čl. V/1903. 
žádost za povolení pobytu podle § 1 zákona 
nahrazuje ohlášení úmyslu bydleti, jímž se má 
prokázati cizinec podle § 16, odst. 1 zák. čl. 
V/1903.

(2) Dále zrušují se nařízení ministra s plnou 
mocí pro správu Slovenska ze dne 2. srpna 
1919, č. 121/1919 a 150/1919 Úr. Nov., ze dne 
18. července 1920, č. 41/1920 úr. Nov., o vy
povídání cizinců, a ze dne 27. srpna 1920, 
č. 55/1920 Úr. Nov., o povolování pobytu cizin
cům na Slovensku.

(s) Nedotčena zůstávají ustanovení zákona 
č. 39/1928 Sb. z. a n., zákona č. 55/1928 Sb. z. 
a n., jakož i ministerského nařízení ze dne 
15. února 1857, č. 33 ř. z., týkajícího se ohla
šování, a dále předpisy vydané na základě 
těchto ustanovení, jakož i předpisy, vydané na 
základě § 23 zák. čl. NXVIII/1879.

§ 17.
Zákon tento nabývá účinnosti v den, jejž 

vláda určí nařízením; provede jej ministr 
vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. černý v. r.

53.
Vládní nařízení 

ze dne 29. března 1935 

o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. 
z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož i po
dle vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách k cel
ním sazbám na některé druhy obilí, a podle 
§ 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, 
č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen 
obilí po dobu účinnosti vládního nařízení ze 
dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpra
vě obchodu s obilím, moukou a mlýnskými vý
robky a některými krmivý:

§ I-
t1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 96/ 
1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, upravuje

24



114 Sbírka zákonů a nařízení, č. 53-

se až na další na 16'— Ke za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 
24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují se až 
na další takto:
Pro zboží Celní přirážka
saz. čísla za 100 kg hrubé

váhy

24. žito . . . . t. . . . 28'— Kč,
25. Ječmen ....... 28'— Kč,
26. Oves ........ 25'— Kč.

§2.

Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 
ze dne 4. března 1935, č. 38 Sb. z. a n,, o celních

přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§oO.
Toto nařízení nabývá účinnosti pátým dnem 

po vyhlášení; provede je ministr financí.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Státu! tiskárna v Praze.


